DIÁRIO OFICIAL Nº 33254 83Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2016

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
067/2016-MP/PA

O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR
GERAL DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
067/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa
PLANET PRINT BLACK & COLOR LTDA - EPP, para:
I – alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa, 18  de  Novembro  de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121447
APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

069/2016-MP/PA
O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR
GERAL DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
COM DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
069/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa LUIZ
CARLOS EVALT 03392492850, para:
I – alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa, 18 de  Novembro  de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121452
APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

070/2016-MP/PA
O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR GERAL
DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, COM
DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
070/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa
PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, para:
I – alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa, 18 de  Novembro  de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121453

APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
071/2016-MP/PA

O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR GERAL
DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, COM
DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
071/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa
VIPBRAZIL - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI
- EPP, para:
I – alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas

Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa, 18 de  Novembro  de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121454
APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

072/2016-MP/PA
O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR GERAL
DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, COM
DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
072/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP,, para:
I – alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa,18 de  Novembro  de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121455
APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

073/2016-MP/PA
O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR GERAL
DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, COM
DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
  EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
073/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa
DIGISERVI TRADING LTDA – ME, para:
– alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa,18 de  Novembro  de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121457
APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

068/2016-MP/PA
O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR GERAL
DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, COM
DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
068/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa G P
COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME., para:
I – alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa, 18  de  Novembro  de 2016.
 MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121450
APOSTILA Nº. 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

075/2016-MP/PA
O EXMO. SR. MIGUEL RIBEIRO BAIA, SUBPROCURADOR GERAL
DE JUSTIÇA, NA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, COM
DELEGAÇÃO DE PGJ, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila à Ata de Registro de Preços nº
075/2016-MP/PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, fi rmado entre
o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa J. E.
DE OLIVEIRA RODRIGUES – ME, para:
– alterar a Classifi cação Funcional Programática da ARP acima
mencionada, disposta na CLÁUSULA NONA, conforme segue:

Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das
Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Esta apostila é parte integrante da Ata de Registro de Preços
supramencionada.
Belém/Pa, 18  de  Novembro  de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça, na Área Técnico-Administrativa,
com delegação de PGJ

Protocolo: 121459

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 7341/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, USANDO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS
ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS,
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2146, lotado
na Promotoria de Justiça de Tomé-açu, a importância de R$
1.500,00 (hum mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 07/11/2016
a 23/12/2016, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30  Material de Consumo R$ 900,00
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de novembro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 121276
PORTARIA Nº 7342/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, USANDO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS

ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à RAIMUNDO REIS MACEDO, ASSESSOR MILITAR II,
Matrícula nº 333.158, lotado na Assessoria Militar, a importância
de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 11/10/2016 a
10/12/2016, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8332
OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 3.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até
20/12/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de novembro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 121277
PORTARIA Nº 7343/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, USANDO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS

ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO RIVALDO DA SILVA RIBEIRO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2278, lotado
na Promotoria de Justiça de Garrafão do Norte, a importância
de R$ 700,00 (setecentos reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 11/11/2016 a
23/12/2016, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 100,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até
30/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 18 de novembro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 121278